ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2015 года № 324-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 24 мая 2013 года № 190-п «0 базовых перечнях информации,

обязательной и рекомендуемой для размещения в Территориальной

информационной системе Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры (ТИС Югры), и о внесении изменений в постановление

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 30 марта 2012 года № 128-п «0 Территориальной информационной

системе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
(ТИС Югры)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года

№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 1 июля 2013 года № 61-оз «0 государственных информационных
системах Ханты-Мансийского автономного округа Югры»

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа Югры

п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложения 1, 2 к постановлению Правительства Ханты­
Мансийского автономного округа - Югры от 24 мая 2013 года № 190-п
«0 базовых перечнях информации, обязательной и рекомендуемой для
размещения в Территориальной информационной системе Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры (ТИС Югры), и о внесении

изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 30 марта 2012 года № 128-п

«0 Территориальной информационной системе Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры (ТИС Югры)» следующие изменения:

2

1. В приложении 1 :
1.1. В таблице «Информация, обязательная для размещения

Департаментом природных ресурсов и несырьевого сектора экономики

Ханты-Мансийского автономного округа- Югрьш:

1.1.1. Раздел «Агропромышленный комплекс» изложить в

следующей редакции:

«
Раздел «Агропромышленный комплекс»

1.
Предприятия табличный, ежегодно 30 января
агропромышленного комплекса пространственный

Деятельность муниципальных табличный ежеквартально 20 числа месяца,

2.
образований следующего за

отчетным

периодом

Сведения для актуализации табличный ОДИН раз в год по мере

презентационной панели поступления

3. «Агропромышленный и информации

рыбопромысловый комплекс

Югрьш

Отчет о научно- табличный, по мере по мере

исследовательской работе по документальный, проведения поступления

проведению эколога-ресурсной пространственный научно- информации

4. оценки запасов дикоросов на исследовательс

территории Ханты- ких работ

Мансийского автономного

округа - Югры
Хозяйственное использование табличный, по мере выхода по мере выхода

5. рыбных ресурсов документальный, нормативных нормативных

пространственный документов документов

Информация по мониторингу табличный ежеквартально 20 числа месяца,

6.
внедрения спутниковых следующего за

навигационных технологий на отчетным

базе системы ГЛОНАСС периодом

20 числа месяца,

7.
Форма ввода «Мониторинг табличный ежеквартально следующего за

развития АПК» отчетным

периодом

».
1.1.2. В разделе «Традиционное природопользование коренных

малочисленных народов Севера»:

1.1.2.1. Строку 2 изложить в следующей редакции:
«

Оленьи пастбища,
по исполнению по мере

2.
находящиеся на территориях

пространственный государственных поступления
традиционного

контрактов информации
природопользования

»

3

1.1.2.2. Строку 6 изложить в следующей редакции:
((

Территории традиционного табличный по мере по мере

6. природопользования поступления поступления

информации информации

».
1.1.3. В разделе «Предоставление данных по социальной сфере и

сфере услуг»:

1.1.3.1. Строку 8 изложить в следующей редакции:
((

8. Динамика туристского потока табличный ежегодно
по мере поступления

ин о мации

».
1.1.3 .2. Дополнить строками 10-23 следующего содержания:

((

10.
Общая информация табличный ежегодно по мере поступления

информации

11.
Инфраструктура отрасли табличный ежегодно по мере поступления

информации

12.
Численность обслуженных табличный ежегодно по мере поступления

туристов информации

13.
Кадры табличный ежегодно по мере поступления

информации

14.
Реестр туристских табличный ежегодно по мере поступления

маршрутов информации

15.
Туристские ресурсы табличный ежегодно по мере поступления

информации

16.
Организации туристской табличный ежегодно по мере поступления

индустрии информации

17.
Этнографический туризм табличный ежегодно по мере поступления

информации

Этнографический туризм. табличный ежегодно по мере поступления

18. Календарь национальных информации

праздников КМНС

19. Событийные и туристские табличный ежегодно по мере поступления

мероприятия информации

20.
Субъекты инфраструктуры табличный ежегодно по мере поступления

туризма информации

21.
Лечебные грязи табличный ежегодно по мере поступления

информации

22.
Календарь национальных документальный ежегодно по мере поступления

праздников информации

23.
План событийных и документальный ежегодно по мере поступления

туристских мероприятий информации

».
1.1.4. Раздел «Особо охраняемые природные территории» дополнить

строкой 16 следующего содержания:
((

Места проведения работ по табличный, по мере по мере поступления

16 сохранению популяций пространственный необходим информации

редких и исчезающих видов ости

4

1 промысловых животных
».

1.2. Дополнить таблицей «Информация, обязательная для

размещения Департаментом культуры Ханты-Мансийского автономного

округа-Югрьш следующего содержания:

№

«Информация, обязательная для размещения Департаментом культуры

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Размещаемая информация Вид информации Периодичность Срок
п/п (пространственный, размещения размещения

табличный, информации

документальный)

1. Динамика сети учреждений табличный ежегодно не позднее

культуры 15 апреля года,
следующего за

отчетным

периодом

2. Достижение целевых табличный по мере не позднее

показателей, принятия 1 О числа месяца,
характеризующих реализацию нормативного следующего за

государственной политики в правового акта отчетным

сфере культуры (во

исполнение указов

Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 года)
3. Обеспеченность табличный ежегодно не позднее

учреждениями культуры 15 апреля года,
следующего за

отчетным

периодом

4. Строительство объектов табличный ежегодно не позднее

культуры 15 февраля года,
следующего за

отчетным

периодом

5. Реставрация объектов табличный ежегодно не позднее

историко-культурного 15 февраля года,
наследия следующего за

отчетным

периодом

6. Кадровые ресурсы отрасли табличный ежегодно не позднее

«Культура» 1 марта года,
следующего за

отчетным

7. Книгообеспеченность табличный ежегодно не позднее

жителей (городские округа) 1 марта года,
следующего за

отчетным

8. Охват населения табличный ежегодно не позднее

библиотечным 1 марта года,
обслуживанием следующего за

отчетным

5

9. Объем музейного фонда табличный ежегодно не позднее

(основного и научно- 1 марта года,
вспомогательного) следующего за

отчетным

10. Основные показатели табличный ежегодно не позднее

деятельности музеев по 1 марта года,
городским округам и следующего за

муниципальным районам отчетным

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
11. Анализ количества учащихся табличный ежегодно не позднее

детских школ на начало 1 марта года,
учебного года в разрезе следующего за

муниципальных образований отчетным

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
12. Динамика количества детских табличный ежегодно не позднее

школ Ханты-Мансийского 1 марта года,
автономного округа - Югры, следующего за

входящих в систему отчетным

Министерства культуры

Российской Федерации

13. Соотношение количества табличный ежегодно не позднее

выпускников к набору 1 марта года,
обучающихся в организациях следующего за

среднего профессионального отчетным

образования

14. Основные показатели табличный ежегодно не позднее

деятельности театров по 1 марта года,
муниципальным следующего за

образованиям Ханты- отчетным

Мансийского автономного

округа - Югры
15. Динамика развития табличный ежегодно не позднее

инфраструктуры публичных 1 марта года,
кинозалов Ханты- следующего за

Мансийского автономного отчетным

округа - Югры
16. Динамика роста количества табличный ежегодно не позднее

кинозрителей по Ханты- 1 марта года,
Мансийскому автономному следующего за

округу - Югре отчетным

17. Эффективность деятельности табличный ежегодно не позднее

организаций кинематографии 1 марта года,
(кассовые сборы с одного следующего за

киносеанса) в Ханты- отчетным

Мансийском автономном

округе - Югре

18. Состав юридических лиц табличный ежегодно не позднее

сферы народных 1 марта года,
художественных промыслов следующего за

Ханты-Мансийского отчетным

автономного округа - Югры

6

19. Количество клубных табличный ежегодно не позднее

формирований в сфере 1 марта года,
народных промыслов и следующего за

ремесел в муниципальных отчетным

образованиях Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры
20. Динамика расходов табличный ежегодно не позднее

консолидированного бюджета 15 апреля года,
Ханты-Мансийского следующего за

автономного округа - Югры отчетным

21. Расходная часть бюджета на табличный ежегодно не позднее

оказание государственных 15 апреля года,
услуг следующего за

отчетным

22. Объем финансирования табличный ежегодно не позднее

муниципальных учреждений 15 апреля года,
культуры следующего за

отчетным

23. Оказание платных услуг табличный ежегодно не позднее

15 апреля года,
следующего за

отчетным

24. Доходы от табличный ежегодно не позднее

предпринимательской и иной 15 апреля года,
приносящей доходы следующего за

деятельности отчетным

25. Паспорт культурной жизни документальный ежегодно не позднее

Ханты-Мансийского 10 мая года,
автономного округа - Югры следующего за

отчетным

».
2. Таблицу приложения 2 дополнить строкой 63 следующего

содержания:

((

63. Информация о границах пространственный, ежемесячно

прилегающих территорий к документальный,

организациям и объектам, на табличный

которых не допускается

розничная продажа

алкогольной продукции (далее

- прилегающая территория)

(земельные участки, здания,

сооружения, объекты,

документы, устанавливающие

прилегающую территорию)

··- ~----·-----...::

р~<_,,,.,).'" \·1",1Г)t~~· ....

Временно исполняющая об~занности /,f ,;~- -·· ~'~'\
Губернатора Ханты-Мансииского (',.i?1

1 г . ~'~
'~. ' vоернатор ёSi

автономного округа - Югры \\1 ~\ " )~ i
\\~\, //

···~ '·,'··. ___,..
'-,"~~~-~_:_ ___

не позднее

месяца со дня

принятия

решения об

определении

границ

прилегающих

территорий

».

И.В.Комарова